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Blik ud over Sarteano mod Monte Cetona, bjertoppen yderst til venstre. Campingpladsen ligger inde under det grønne område 
til højre med træer på rad og række. Man kan skimte nogle små, hvide prikker. Det er campingvogne (eller autocampere). 

 
Gensyn med Sarteano 
 
Lørdag den 9. maj går det mod nye horisonter igen, hvor vi skal krydse Italien fra øst til vest og derved Apenniner-
bjergkæden. Det bliver en utroligt smuk landevejstur med stigninger og fald og vide horisonter og meget lidt trafik.  

Ankommer til campingpladsen Parco delle Piscine i Sarteano i god tid; her har vi været for MANGE år siden, men vi 
kan ikke rigtig huske noget derfra - ud over, at der fandtes et supermarkedet  tæt på pladsen (som vi også genfinder 
lidt senere). 

Campingpladsen er virkelig flot, den rene luksus. Fine sanitære forhold, swimmingpools (den ene kommunal men 
integreret i campingpladsen), restaurant/pizzeria, dekorativt springvand ved indgangen, der er oplyst, når det er 
mørkt, lutter venlighed i receptionen, byen og bageren i gåafstand. Her kræses for campinggæsterne. 

 

Det er noget af en drømmeparcel, vi har fået: naboer langt væk, masser af plads, sol og skygge, flot udsigt, blomstrende og 
duftende træer. Det gør os  ikke noget, at sanitærbygningen ikke ligger lige omkring hjørnet. 

Forårstur 2015 fra 22. april til 31. maj 

Del 3: Toscana 
 

 



Vi føler os straks hjemme, ikke mindst fordi vi får en mega-parcel i en lund af blomstrende robinietræer med udsigt 
til det gamle Sarteano, der grupperer sig omkring en mindre bakketop med en borg øverst oppe. Vi er så godt som 
alene i vores afdeling af campingpladsen, det føles, som om vi har det hele for os selv.  

Her vil vi blive lidt, der er noget at (gen)se rundt omkring. 

Tiden står stille og flyver afsted 

Søndagen byder på sol, sol, sol. Morgenkaffe udenfor under et blomstrende robinietræ, hvor også en due havde 
slået sig ned. Da jeg kommer tilbage fra sanitæren er Gert i mellemtiden blevet overdænget af duens tynde mave - fy 
fan! Det kræver en vask og en grundig rengøring af både bord, bøger, dækkeserviet! Formiddagen flyver således 
afsted - men tiden synes at stå stille, mens vasketøjet tørrer stille i sommervinden på tørresnorene.  

Hen ad eftermiddagen marcherer 
vi ind til den søndagssøvnige by, 
der er lukket ned og stille, på nær 
de små restauranter, der mylder 
af udendørsliv.  

 

Søndagsstilhed i Sarteano 
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Smalle gadestrøg, uegnet til bilkørsel, men jeg er da ikke sikker på, at der 
ikke er motoriseret trafik til hverdag... 

 

Vi stiger op til Castello'en, 
entré 2 Euro pr. pensionist-
næse. Der er 4 "levels", og 
fra øverst oppe er der den 
mest storslåede udsigt hen 
over landskabet med 
Monte Cetona som karak-
teristisk, næsten keglefor-
met silhuet. Vi har be-
steget bjergets 1.148 m for 
25 år siden. Dér skal vi op 
igen. 

 

På borgområdet 



 

Det giver altid et godt indtryk af området, når man ser det oppefra. Man får en bedre fornemmelse af, hvordan stedet er 
skruet sammen, sådan rent geografisk. 

Sidst på eftermiddagen er vi hjemme igen. Overfor os på området med de små, nyplantede træer er der gang i 
græsslåning. Manden nærmest kører væddeløb med sig selv på sin traktor. Han bliver da heldigvis færdig til sidst og 
søndagsstilheden sænker sig igen. Så kan vi igen høre den toscanske nattergal, der bor i træerne her omkring, og når 
natten falder på, kvækker der et par frøer. Robinierne dufter sød og honningtung. 

Toscana set oppefra 

Dette er bjergbestigningens dag: Monte Cetona, 1148 m højt, en langsvejs synlig, kegleformet bjergtop med et 
tydeligt kors øverst oppe. Det var ellers ikke let at finde frem til den rette adgangsvej mod vetta'en, toppen, men så 
er skiltet der pludselig alligevel med udgangspunkt fra en lille-bitte bjergflække med ca. 5 huse. Vi sætter bilen ved 
siden af et stort vaskebassin af granit med rindende vand og en anden parkeret bil og vandrer løs. 

Det bliver et langt og varmt sejtræk, mest gennem egeskov og lange udblik ind imellem. Vi passerer et sted, hvor en 
kæmpe lastbil læsser brænde, passerer en telegrafstation og rammer til sidst en via dolorosa, der med sikkerhed 
leder op til korset.  


